
 
  
 

 

 
 

1 

 
 

 

VYSVĚTLENÍ KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE Č. 20 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů  

(dále jen „ZZVZ“) 

 

 

EG.D, a.s., jakožto zadavatel SK, zastoupený ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o., 

obdržel dne 23. 10. 2024 jednu žádost o vysvětlení zadávací dokumentace Systému 

kvalifikace. 

 

Na dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi: 

 

Žádost o vysvětlení ZD č. 36 

Dotaz č. 36.1 (citace) 

Vážený zadavateli, 

V souvislosti s vypsaným systémem kvalifikace – Elektromontážní práce II, zadavatele EG.D, 

a.s., IČ 28085400, se na vás obracíme s násl. dotazem resp. žádostí o potvrzení, že pokynům 

v zadávací dokumentaci rozumíme správně:  

V zadávací dokumentaci zadavatel uvádí, že pokud podává více subjektů jednu Žádost o 

zařazení do Systému kvalifikace, je povinen každý subjekt samostatně prokazovat, bude -li 

Zadavatelem v rámci části požadována, splnění základní způsobilosti, ve smyslu ust . § 74 

ZZVZ a profesní způsobilosti ve smyslu ust. § 77 odst. 1 ZZVZ. Zbylou část případné 

kvalifikace či dalších podmínek Zadavatele pro zařazení do Systému kvalifikace mohou 

Dodavatelé prokazovat společně.  

V ust. § 77 odst. 1 ZZVZ je uvedeno, že „Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti 

ve vztahu k České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje“  

Rozumíme tomu tedy správně tak, že pro prokázání profesní kvalifikace každého ze subjektů, 

které podávají žádost společně, postačí „předložení výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné 

obdobné evidence“ přičemž je lhostejno jaké předměty podnikání má v rejst říku či obdobné 

evidenci zapsány a zároveň pro splnění požadavku na profesní kvalifikaci subjektů podávající 

žádost společně postačuje, pokud alespoň jeden ze subjektů podávajících žádost společně 

disponuje živnostenským oprávnění k činnostem:  

a) Provádění staveb, jejich změn a odstraňování a  

b) Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení, případně obdobných 

živnostenských oprávnění označených dle předpisu účinného v době jejich vzniku  

  

Jinými slovy, bude zadavatel akceptovat pro úspěšnou kvalifikaci situaci, kdy pro část, kde 

se bude Systému kvalifikace účastnit více subjektů společně, prokáží profesní kvalifikaci 

všechny subjekty předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdob né evidence a 

Zadavatel: 

EG.D, a.s. 

se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno  

IČO: 280 85 400 

 

 „Systém kvalifikace – Elektromontážní práce II“ 

(dále jen „SK“) 

 

Evidenční číslo: Z2024-037732 



 
  
 

 

 
 

2 

 
 

alespoň jeden subjekt předloží čestné prohlášeni či živnostenský list, ze kterých bude 

vyplývat že je oprávněn k: 

a) Provádění staveb, jejich změn a odstraňování a  

b) Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení, případně obdobných 

živnostenských oprávnění označených dle předpisu účinného v době jejich vzniku  

  

Děkujeme 

 

 

Odpověď na dotaz č. 36.1 

Zadavatel k uvedenému dotazu potvrzuje výše uvedený výklad dodavatele. K prokázání 

profesní způsobilosti je každý dodavatel samostatně povinen předložit výpis z obchodního 

rejstříku dle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ. Pro úplnost zadavatel dodává, že to samé platí o základní 

způsobilosti. Zbývající část profesní způsobilosti, ekonomické a technické kvalifikace či 

dalších podmínek Zadavatele pro zařazení do Systému kvalifikace mohou Dodavatelé 

prokazovat společně (tedy v tomto rozsahu kvalifikaci společně „skládat“). Tzn. v případě že 

dodavatel splňuje profesní kvalifikace např. pouze písm. a)  Provádění staveb, jejich změn a 

odstraňování, tak v čestném prohlášení o základní a profesní způsobilosti bude uvedena 

pouze činnost, kterou dodavatel fakticky splňuje dle jejich živnostenského oprávnění.  

 

 

Změna z vlastní iniciativy zadavatele č. 6 

Vzhledem k nízkému počtu volných míst ve školících střediscích a omezenému počtu termínů 

se Zadavatel rozhodl stanovit výjimku pro techniky pro pozici na montáž kabelových souborů 

NN a VN a pro techniky na pozici s odbornou způsobilostí pro vybrané práce pod napětím . 

Zadavatel umožňuje, aby v Seznamu techniků bylo uvedeno pouze datum plánovaného 

školení a zároveň zadavatel požaduje v  takovém případě o předložení příslibu školícího 

střediska, že školení proběhne a uvedení data, na kdy je školení plánováno . Současně však 

platí, že informace o osobách na těchto pozicích musejí být uvedeny v seznamu techniků již 

v podané žádosti o zařazení.  

Zadavatel požaduje, aby následně doklad o tom, že jsou technici držiteli platného dokladu na 

kabelové soubory NN a VN a pro vybrané práce pod napětím předložil pouze vybraný 

dodavatel, a to v souladu s podmínkami, které budou stanoveny v zadávací dokumentaci. 

Zadavatel pro úplnost připomíná, že pokud není možné danou osobu včas  proškolit před 

uzavřením smlouvy, resp. rámcové dohody a získat tak potřebný doklad o kvalifikaci či 

odborné způsobilosti, bude možné danou osobu vyměnit za takovou, která potřebnými 

doklady disponuje. 

Tyto úpravy jsou zapracovány v  aktualizované verzi dokumentace Systému kvalifikace.  

 

V Praze dne 23. 10. 2024 

 

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.  

 

Přílohy: 

1) Aktualizovaná zadávací dokumentace Systému kvalifikace  


		2024-10-23T13:15:58+0200
	Markéta Olmerová




